
e REPUBLICA DEL ECUADOR | - ] coo” 
Fs -4 

. SUFCRIMTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¿PrO0oQ 
Y ea 

T 

2 

RESOLUCION NS IG-CA-82- 

ABG. MARCELO SANTOS VERA 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053, del 
22 de Diciembre de 1.976, y por la Señora Superintendente de 
Compañias en su Resolución No, ADM-82-228 del 4 de Octubre 
el, ; 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de Julio de 1,982 se ha otorgado ante el Nota 
rio del Cantón Urvina Jado Abg. Marcos Díaz Casquete, la 
escritura pública de constitución simultánea de la Compañía 
Anónima denominada "ALMAHI S,A,”, cuya denominación ha sido 
rectificada mediante escrituras públicas otorgadas ante el 
mismo Notario el 26 de Julio y 30 de Septiembre de 1,982 por 
la de "AHIMA S.A."; 

QUE el Abogado Alfonso L. Aguilar Alava debidamente au- 
torizado como aparece de dichas escrituras, ha presentado - 
cuatro copias notariales de las mismas solicitando la aproba 
ción de tal acto; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superintenden 
cia de Compañías ha presentado el Informe No, 82-767-DIA del 
20 de Agosto de 1,982, que comprueba la correcta integración 
del capital en los términos constantes en las indicadas es-- 
críiíturas; 

QUE consta de las mismas escrituras que se ha dado cum- 
plimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta Institución en su Informe No, I1G- 
CA-82-866 del 4 de Octubre de 1,982, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "AHIMA S,A," comstante en 
las escrituras públicas del 13 de Julio, 26 de Julio y 30 - 
de Septiembre de 1,982, autorizadas por "el Notario del Can- 
tón Urvina Jado Abg. Marcos Díaz Casquete, cuyo domicilio es 
la ciudad de Guayaquil, con un capital social de UN MILLON 
DL SUCRES representado por un mil acciones iguales, ordina- 
rias y nominativas de un mil sueres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario del Cantón 
Urvina Jado, al margen de las matrices de las escrituras 
públicas del 13 . y 26 de Julio y 30 de Septiembre de 1,982 
tome nota de haber sido aprobada esta constitución mediante 
esta Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

bic.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COPAÑIAS 

,- na - E Y . oo Ls. ra rc - > or E Ml . po . . 3 Pao a O 
a“. , . Qs r- not EA os 4 , - . m7 

. . n ; 

..) o Foja-2 de 2- 124 

REF: Res. IG-CA-82- 1089 
e CIA»: "AHTMA S,A,” 

A Ra da 

"ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Santa Elena: . a) De considerarlo pro- 
cedente inscriba la transferencia de dominio de los inmue- 
bles que se aportan a la Sociedad ubicados en ese Cantón, 
descritos en la cláusula cuarta de la escritura del 13 de 
Julio de 1,982, así como las del 26 de Julio y 30 de Sep- 
tiembre de 1.982, b) Si así lo hiciere, cumpla con lo dis 
puesto en el inciso 1% del Art, 51 de la Ley de Registro; 
y, €) En caso de que no inscribiere dicha transferencia, - 
notifique a esta Intendencia de Compañtas su negativa de - 
inscripción. . 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
0 til del Cantón Guayaquil: a) inscriba las referidas escri- 

turas públicas y esta Resolución en el Registro a su Cargo 
de acuerdo a los Arts, 158 y 163 de la Ley de Compañías y 
al Art, 32 del D.S, No, 733, de 22 de Agosto de 1.975; y, b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley "de 
Registro. 

ARTICULO QUINTO.- ¡Disponer que se publique por una 
sola vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de lass eserituras públicas del 13 
y 26 de Julio y 30 de Septiembre de 1,982, que será elabo- 
rado por este Despacho aa ze e esta aprobación. 

  

    

   

COMUNIQUESE, - ada y firmakia en la Superinten- 
dencia de Compañías en fuayaquil, a 

19 (CT. 1982 

    

antos Vera 
COMPANTAS ENCARGADO 

Y 

 



y 

CESTIFICO: QUE LA PRESEYTE RESOLUCIOY" QUEDA INSCRITA CON EL 
Mo.6RO 27 15 FOJt3 Mo.L,858 - 1,2£4; ON BAJO FL "a, 1.360 
DEL RISE PTORAO, = 

    

      

SANTA RLEMA, 00 pc 28 D2 1.982 
Í £ . e ” > . 

      Alo3. 
Regis: rador de la Propiedad 

rr. del: Contón Santa Elena 

  

Certií fdcoa .. ¿que . con, «Fecha de. hoy, queda. inscrita 

neta Resolución: de: fojas: - 38-579 a. :38.583, Nímero.. 8.606 yl 

Regiatro. Mercarítii y anotada. edo el número 20.852 - ip 

    
   

    

a 

y "36,603 cdel : Regístro Mercantil del presente a mar 

gen de lap * ¡Artscifipolonas Púapectivas.= Gus; ocho da 

Noviembre de mil nove éntos ochenta A d 

dor Mercantil.     

   


